

Město Jaroměř

V souladu se zněním § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, informujeme o níže přijaté žádosti a podané informaci (odpovědi na tuto žádost).

Poskytnutá informace je anonymizována s ohledem na zákon o ochraně osobních údajů.

Žádost o informaci

Město Jaroměř obdrželo dne 14.05.2015 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona), která se týká prodeje restaurace KINO Svět v Jaroměři.

Znění žádosti:

- 1) Jaká skutečnost brání Městu Jaroměř rozhodnout o tom, zda proti panu uplatní za porušení smluvených podmínek dle kupní smlouvy ze dne 26.11.2008 (koupě restaurace „KINO“) smluvní pokutu ve výši 3.000.000,- Kč?
- 2) Žádost o zaslání kopie stanoviska externího právníka města k materiálu č. OMM-0015-ZM, č. ZAST-0001-2015-ZM, na který je odkazováno v zápise z VI. zasedání ZM konaného dne 24.03.2015 v aule Základní školy Na Ostrově na straně 16.
- 3) Žádám o zaslání kopie stanoviska k materiálu zastupitelstva města Jaroměř OSMM-0056/2008-ZM (prodej restaurace KINO Svět) předložené na jednání zastupitelstva dne 20.11.2008.
- 4) Jaké konkrétní programy, jejichž cílem je ochrana seniorů před protiprávním jednáním a zapojením seniorů do běžného života, město Jaroměř koná, kdy tyto programy schválila rada města, kdy tyto programy schválilo zastupitelstvo města, z jakých zdrojů jsou čerpány finanční prostředky na tyto programy, jak jsou tyto programy konkrétně personálně zabezpečeny.
- 5) Současně žádám o informaci jaký konkrétní program zapojení seniorů byl naplňován svozem seniorů dne 6.10.2014 Městskou policií Jaroměř do restaurace „Na koupališti“?

Odpoověď na žádost o informaci

Dne 29.05.2015 byla vypracována odpověď na žádost o informace. V této odpovědi byla za město Jaroměř, jakožto povinný subjekt, podána informace:

K otázce č. 1:

Dle sdělení odboru majetku města uvádíme:

Materiál ve věci plnění závazku z kupní smlouvy č. KS/OSMM-0435/2008, uzavřené mezi městem Jaroměř a manželí, projednálo ZM dne 24.3.2015 a rozhodlo vydáním následujícího usnesení č. 0145-04-2015-OMM-ZM: ZM bere na vědomí vyjádření OMM dle materiálu OMM-0025-2015-ZM, včetně písemného vyjádření ze dne 22.03.2015, které předložil k rukám pana místostarosty

K otázce č. 2:

Žádný materiál pod číslem OMM-0015-ZM nebyl předložen na jednání ZM. Žádné stanovisko k materiálu č. ZAST-0001-2015-ZM nebylo vydáno. V zápise

z jednání zastupitelstva ze dne 24.03.2015 je odkazováno na stanovisko
k právnímu názoru ze dne 22.03.2015, předložené v souvislosti
s projednáním materiálu OMM-0025-2015-ZM.

K otázce č. 3:

Vámi požadovaná kopie stanoviska k materiálu zastupitelstva z roku 2008
není součástí spisu č. OSMM-3697/2008 s názvem „Odprodej Kina Svět č.p. 171“.

K otázce č. 4:

Dle sdělení vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví uvádíme:

Programy prevence kriminality ve městě Jaroměř se řídí krom jiných doporučení národního
charakteru i Plánem prevence kriminality Jaroměř 2012-2015, který přijalo Zastupitelstvo
města Jaroměře na svém jednání dne 26.01.2012, usnesením číslo: 0031-01-2012-OSVZ-ZM.
V tomto dokumentu je i podchycena vzrůstající linka protiprávního jednání na seniorech, na
kterou se preventivními postupy snaží hlavní subjekty prevence kriminality ve městě Jaroměř
reagovat. Mezi hlavní subjekty patří: OSVZ, Odbor vnitřních věcí, Odbor školství, kultury a
tělovýchovy, Odbor investic a regionálního rozvoje (dnes Odbor majetku města), Útvar krize
a obrany, Přestupková komise, Městská policie Jaroměř, Policie České republiky, školská
zařízení, nestátní neziskové organizace. Veškeré výše zmíněné instituce a organizace
preventivní postupy a poradenství začleňují do své každodenní činnosti, neboť jsou k tomu
metodicky vedeny krajskými metodiky, nadřízenými orgány a příslušnými ministerstvy.

Konkrétní program jsme se pokusili realizovat dvakrát.

- 1) Program prevence kriminality – žádost o dotaci z rozpočtu Ministerstva vnitra ČR
v roce 2013. Projekt se zaměřoval na tísňová tlačítka pro seniory – žádost nebyla
MVČR podpořena.
- 2) Tísňová tlačítka pro seniory v Jaroměři – záměr realizace samostatného projektu
OSVZ, z rozpočtu města Jaroměř pro rok 2014 – prevence kriminality 5399, schválilo
Zastupitelstvo města dne 25.11.2014, usnesením č. 0522-15-2014-OSVZ-ZM. Tento
projekt bude spuštěn v polovině roku 2015.

K otázce č. 5:

Dle sdělení velitele MP uvádíme:

Dne 6.10.2014 byl ze strany MP Jaroměř zejména naplněn program zapojení se seniorů do
dění ve městě Jaroměř. Jak již bylo uvedeno v předchozích odpovědích, tak tento konkrétní
program, stejně jako další činnosti v oblasti prevence kriminality MP Jaroměř, vychází jednak
z povinnosti MP podílet se na prevenci kriminality v obci, která je zakotvena v § 2 písm. f)
zákona č. 553/1991 Sb., a v neposlední řadě i z usnesení vlády č. 108, o Národním akčním
plánu podporujícím pozitivní stárnutí pro období let 2013 až 2017, ze dne 13.2.2013, z něhož
čerpá (aniž by byla tomuto přímo jakkoliv povinna či zaúkolována usnesením RM nebo ZM) i
MP Jaroměř.